
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

27.09.2024  № 14 

 с. Лебедино  

   
О внесении изменений в Постановление 
Администрации Лебединского сельсовета 
от 27.12.2018 №25 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет граждан, 
испытывающих потребность в древесине 
для собственных нужд». 
  
         
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского района 
Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :  

1.     Внести  в Постановление следующие изменения:       

          
п.1.2. «Описание заявителей»  дополнить  п.4, следующего содержания:  

«граждане, проходящие  (проходившие) военную  службу в Вооружённых  Силах  

Российской Федерации по контракту, граждан. Заключивших контракт(имевших 

иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 

возложенные на Вооружённые Силы Российской Федерации, граждан, 

находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 

6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года №61-ФЗ»Об обороне», 

граждан, призванных  на военную службу в Вооруженные Силы  Российской 

Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии  с пунктами 

3,5,7 статьи  38 Федерального Закона от 28 марта  1998 года№53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» контракт о  прохождении  военной службы, при 

условии их участия в специальной военной операции, граждан, непосредственно 

выполнявших (выполняющих) задачи по охране государственной  границы 

Российской Федерации на участках, примыкающих  районам проведения 

специальной военной операции на территориях Донецкой  Народной  Республики, 

Луганской Народной  Республики и Украины (далее –военнослужащие), в том 

числе  военнослужащих, уволенных  с военной службы в связи с получением 

ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания при исполнении 

обязанностей военной службы в ходе  проведения специальной военной 

операции. 



Часть 2 «Стандарт предоставления  муниципальной услуги» п.2.7.1.2.  « к 

заявлению  прилагаются следующие документы:…» дополнить следующим 

содержанием  «Ё) копии документов , подтверждающих  факт участия 

военнослужащего  в специальной военной операции(для категории  граждан, 

указанных в части 2.1 статьи 6 настоящего Закона); 

Ж) копии документов, подтверждающих статус члена семьи  ( ребёнка, родителя, 

супруга(супруги) военнослужащего (для категории граждан, указанной в подпункте 

« б»  части  2.1 статьи 6  настоящего Закона» 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

Глава  сельсовета:                                                                        В.Д.Мозер 
 

Постановление Администрации Лебединского сельсовета прошло 
антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

 
 
 
 

 


